diário oficial Nº 35.797  101Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2024

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

PoRtARiA
.

ExtRAto-Portaria Nº 18/2024 – GEcoN, DE 22 DE ABRiL DE 2024.
o PresideNte da fUNdaÇÃo de ateNdiMeNto socioedUcativo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto de
02 de fevereiro de 2023, publicado no doe Nº 35.277 de 03 de fevereiro
de 2023, e ainda considerando despacho da daf, seq. nº 60 constante no
Protocolo n° 2024/157375 de 04 de abril de 2024.
resolve:
i - designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acom-
panhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusu-
las estabelecidas no contrato nº 05/2024, celebrado entre a fUNdaÇÃo
de ateNdiMeNto socioedUcativo do Pará – fasePa e a empre-
sa iMPreNsa oficial do estado do Pará - ioePa, no cNPj sob o nº
04.835.476/0001-01.
gestor do coNtrato: darleNe ribeiro costa PiMeNtel Mat.
3217280/1- ageNte adMiNistrativo - geMPs;
 fiscal do coNtrato: filoMeNa estUMaNo da silva, Mat. 5682690/1-
ageNte adMiNistrativo – geMPs.
ii - esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
carlos alberto de aNdrade rodrigUes jUNior/Presidente da fa-
sePa.

Protocolo: 1066226
.
.

téRMiNo DE víNcuLo DE SERviDoR
.

contrato contratado Matrícula cargo Lotação Admissão término
vínculo

482 lUciaNa de soUsa 05981005/ 1 Monitor Uase ciaM
Marabá 01.02.24 22.04.2024

adm. ra-
fael costa

- grH/
fasePa

Protocolo: 1066142
.
.

LicENçA PRêMio
.

Portaria Nº 496 DE 22 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio à servidora edNeia de
soUza liMa reis, matrícula nº. 3211878/1, ocupante do cargo de MoNi-
tor, correspondente ao triênio 21.01.2015/2018-complemento, com gozo
no período de 02/05/2024 a 31/05/2024.
Portaria Nº 510 DE 24 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, a servidora roseli goNÇalves ferreira, id. funcional nº.
57195262/1, ocupante do cargo de MoNitor, 30 (trinta) dias de licen-
ça Prêmio, no período de 16/06/2024 a 15/07/2024, referente ao triênio
17.03.2011/2014- complemento.

Portaria Nº 500 DE 23 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora MoNi-
ca MarqUes dos saNtos calaNdriNe matrícula nº. 54197354/1,
ocupante do cargo de assisteNte social, correspondente ao triê-
nio 26.04.2010/25.04.2013- complemento, com gozo no período de
06/05/2024 a 04/06/2024.
Portaria Nº 508 DE 24 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, ao servidor MaNoel lUcas silva freitas, id. funcional nº.
5831431/2, ocupante do cargo de Motorista, 30(trinta) dias de licen-
ça Prêmio, no período de 16/06/2024 a 15/07/2024, referente ao triênio
14.07.2008/2011-complemento.
Portaria Nº 499 DE 23 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, a servidora zUleia de Moraes ribeiro daMasceNo, id.
funcional nº. 5339871/1, ocupante do cargo de ageNte de artes Pra-
ticas, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 16/05/2024 a
14/06/2024, referente ao triênio 07.10.2004/2007- complemento.
Portaria Nº 507 DE 24 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor daNiel liMa
cardoso matrícula nº. 57200477/1, ocupante do cargo de MoNitor,
correspondente ao triênio 31.05.2016/2019, com gozo no período de
03/06/2024 a 02/07/2024.
Portaria Nº 506 DE 24 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora Maria betaNia
lisboa MartiNs matrícula nº. 54189649/1, ocupante do cargo de Mo-
Nitor, correspondente ao triênio 19.04.2011/2014- complemento, com
gozo no período de 03/06/2024 a 02/07/2024.
Portaria Nº 505 DE 24 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora rosa celeste
barbosa da coNceiÇÃo, matrícula nº. 3200078/1, ocupante do cargo de
auxiliar administrativo, correspondente ao triênio 02.01.2013/2016, com
gozo no período de 16/05/2024 a 14/06/2024.
Portaria Nº 509 DE 24 DE ABRiL DE 2024-RESoLvE:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio à servidora leviMar da
costa ferreira alves, matrícula nº. 3215237/1, ocupante do cargo de
serveNte, correspondente ao triênio 18.11.2014/2017- complemento,
com gozo no período de 03/06/2024 a 02/07/2024.
rafael de oliveira costa-gerente de recursos Humanos

Protocolo: 1066004
.
.

DESiGNAR fiScAL DE coNtRAto
.

ExtRAto-Portaria Nº 15/2024 – GEcoN, DE 22 DE ABRiL DE 2024.
o PresideNte da fUNdaÇÃo de ateNdiMeNto socioedUcativo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto de
02 de fevereiro de 2023, publicado no doe Nº 35.277 de 03 de fevereiro
de 2023, e ainda considerando despacho da daf, seq. nº 2 constante no
Protocolo n° 2024/364424 de 01/04/2024.
resolve:
i - designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas
estabelecidas no contrato nº 12/2020, celebrado entre a fUNdaÇÃo de
ateNdiMeNto socioedUcativo do Pará – fasePa e a empresa radio-
coMM telecoMUNicaÇÕes coMercio e serviÇos - eireli, cNPj nº
02.305.840/0001- 98.
gestor do coNtrato: PaUlo josÉ carvalHo alMeida Mat.
55208103/1 - gereNte ii;
 gestor do coNtrato – sUbstitUto: WaNderei Macedo da silva,
Mat. 54187894/1 - ageNte de artes Praticas.
ii - esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
art. 5º - revogam-se as disposições da Portaria nº 07/2024 - gecoN de 9
de feveiro de 2024, publica no doe Nº 35.714 de 16 de fevereiro de 2024.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
carlos alberto de aNdrade rodrigUes jUNior/Presidente da fa-
sePa.

Protocolo: 1066237
ExtRAto-Portaria Nº 14/2024 – GEcoN, DE 22 DE ABRiL DE 2024.
o PresideNte da fUNdaÇÃo de ateNdiMeNto socioedUcativo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto de
02 de fevereiro de 2023, publicado no doe Nº 35.277 de 03 de fevereiro
de 2023, e ainda considerando despacho da daf, seq. nº 02 constante no
Protocolo n° 2024/364379 de 01/04/2024.
resolve:
i - designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acom-
panhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusu-
las estabelecidas no contrato nº 26/2023, celebrado entre a fUNdaÇÃo
de ateNdiMeNto socioedUcativo do Pará – fasePa e a empresa
sPlit service refrigeraÇÃo coMercio e serviÇos ltda, cNPj N.º
11.048.879/0001-68.
gestor do coNtrato: PaUlo josÉ carvalHo alMeida Mat.
57206208/7 - gereNte ii – gPat;